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ПРОТОКОЛ № 66 П/06-02-2019 

заседания Правления  
Саморегулируемой организации Ассоциация региональных уборочных компаний (АРУК) 

город Москва  
Срок проведения: 06.02.2019 г. 
Председатель Правления: Рябичев Юрий Владиславович 
Секретарь Правления: Бочковская Мария Викторовна 
 
Присутствовали члены Правления: 
Рябичев Юрий Владиславович (ЗАО «Примекс») 
Ушакова Вера Николаевна (ООО «НПФ «Химитек») по скайпу 
Глебовская Вера Леонидовна (ООО «УПЦ «Клининг Мастер») 
Баздырев Сергей Николаевич (ГК «Москва») 
Российская Елена Владимировна  (ООО «АРС-Клининг») по скайпу 
Бочковская Мария Викторовна  (АРУК) 
Драгунов Андрей Владимирович  (CРО АКФО) 
Гмызин Артём  Николаевич (Алтай Клининг) по скайпу 
Сорокин Алексей Васильевич по доверенности от Козина Виктора Станиславовича 
 (ООО «Бекар Эксплуатация») 
 
  Кворум имеется.  
 Приглашены:  Леус Игорь Геннадьевич (Энитель), Ахапкин Владимир Владимирович (РГУД),  
                            Дасевич Геннадий Степанович (СРО АКФО) 

 
                                                        Повестка дня: 
 
1) О результатах встреч с руководством ФНС, ФАС, членами ОЭС 4-х бизнес-объединений  по 

вопросу развития добросовестной конкуренции в клининге.   
 Докладчик: Рябичев Ю.В.  
2) О проведении заочного голосования Общего собрания членов Ассоциации по вопросу утверждения 

Положений Ассоциации. 
Докладчик: Рябичев Ю.В. 
3) О решениях Межведомственной комиссии Минэкономразвития России. 
Докладчик: Рябичев Ю.В. 
4) О взаимодействии с региональными ассоциациями и компаниями. 
Докладчик: Рябичев Ю.В. 
5) О целевых взносах. 
Докладчик: Рябичев Ю.В. 
6) Об избрании на должность Заместителя Председателя Правления Бочковской Марии Викторовны. 
Докладчик: Рябичев Ю.В. 
7) Организационные вопросы 
Докладчик: Драгунов А.В. 

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича 
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 
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2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича 
РЕШИЛИ: Назначить срок проведения Общего собрания членов Ассоциации (в заочной 
форме), путем обмена документами посредством электронной и телефонной связи, 
согласно пункта 9.10 Устава Ассоциации.  
Утвердить повестку дня общего собрания: 
1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации  
в срок проведения Общего собрания с 01.03 по 15.03.2019. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 
 

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича 
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 
 

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича 
РЕШИЛИ: Рекомендовать компаниям, которые по финансовым причинам не могут 
вступить в СРО, а также региональным ассоциациям вступать в Ассоциацию русских 
уборочных компаний для сохранения механизма Совета рынка и более полного охвата 
рынка. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 
 

5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича. 
РЕШИЛИ: Привлечь целевые взносы членов СРО для  осуществления уставной деятельности и 
взаимодействия с Объединенным экспертным советом 4-х бизнес-объединений (РСПП, ТПП, 
Деловая Россия, Опора России) по обеспечению прозрачности рынка фасилити услуг. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 
 

6. По шестому  вопросу СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия Владиславовича 
РЕШИЛИ: Решили избрать Бочковскую Марию Викторовну на должность заместителя 
Председателя Правления сроком на 7 лет, согласно пункта 10.19 Устава Ассоциации. Внести 
соответствующие изменения в штатное расписание Ассоциации. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 

 
7. По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея Владимировича 

РЕШИЛИ: Создать на базе ООО «Клининг-Сервис» г.Вологда филиал СРО АКФО. 
Голосовали: за- 9, против -0, воздержались -0 

 
 
Председатель Заседания  Правления                                                                Ю.В. Рябичев 
 
 
Секретарь Заседания Правления                                                                   М.В. Бочковская 
  
 

 


